
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

n.  28 REG. DT. SERVIZIO FINANZIARIO 
Copia Albo 

del 10/05/2022  
 

 
 

 

 

COMUNE DI SAN MAURIZIO D’OPAGLIO 
Provincia di NOVARA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

 
 

OGGETTO: Compenso al revisore dei conti - impegno di spesa per il triennio 01/06/2022 - 

31/05/2025      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 16 in data 31.12.2021 il Sottoscritto è stato nominato 

quale Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2022/2024 e il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.). 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2021/2023), 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 30.03.2021. 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 03/05/2022 esecutiva ai sensi di 

legge, con cui si procedeva alla nomina per il triennio 01/06/2022 – 31/05/2025 del Revisore dei 

Conti del Comune di San Maurizio d’Opaglio nella persona della d.ssa Arduino Sara e 

contestualmente si determinava il compenso dovuto nella misura di €. 4.150,00 oltre Iva, contributi 

e rimborso spese. 

Ritenuto di provvedere ad impegnare la spesa per il pagamento dei compensi e delle spese 

di viaggio presuntivamente quantificati in complessivi €. 5.500,00 

Viste le vigenti previsioni in tema di tracciabilità dei flussi finanziari: art. 3 della Legge 13 

agosto 2010, convertita con modificazioni nella Legge 17 dicembre 2010, n. 217, del D.L. 12 

novembre 2010, n. 187;  

Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell'A.V.C.P., in cui si chiarisce che 

“non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e che gli incarichi in parola sono equiparabili agli 

stessi;  

Ritenuto a quelli di cui all'art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

pertanto esclusi dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

Considerata la necessità di dover provvedere in merito all'assunzione dell'impegno di spesa 

per la funzione svolta dal Revisore dei Conti per il triennio 01/06/2022 – 31/05/2025. 

Ritenuto quindi di impegnare per la suddetta spesa la somma presunta annua di € 5.500,00 

al capitolo 1010 codice 01.01.1 dei bilanci 2022/2025 

DETERMINA 

1) di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma presunta annua per compenso, Iva, 

contributi e spese di viaggio, per €. 5.500,00 al capitolo 1010 codice 01.01.1 dei bilanci 

2022/2025. 

2) di ritenere non soggetti alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari il pagamento 

relativo ai suddetti compensi, per quanto riportato nella parte in premessa. 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

Regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to SUNO MINAZZI DR. MARCO 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 – T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000) 
 

Sul presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di 

Ragioneria appone il visto di attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 9 del D.L. n.78 del 

01.07.2009. 

San Maurizio d’Opaglio li 10/05/2022 

Il Responsabile del Serv. Finanziario 

F.to  SUNO MINAZZI DR. MARCO 
 

 

C E R T I F I C A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E 
 

 Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio informatico del 

comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 4 del vigente 

regolamento di contabilità. 

San Maurizio d’Opaglio lì 23/06/2022  

Il Segretario Comunale 

F.to  NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 San Maurizio d’Opaglio lì  23/06/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA  
 


